
1. Ärende 
Organisationsutredning  
 

2. Förslag till beslut 
Bilda arbetsgrupp med 3-4 ledamöter (varav en sammankallande) för uppdrag att  
göra översyn om syfte och behov av distrikt samt föreslå framtida organisering för  
medlemmar och föreningar i Blå Bandet i Väster- och Norrbotten. 

 
3. Bakgrund 

o Svårt att hitta ledamöter till distriktsstyrelse, både för omval och nyval.  
o Blåbandsföreningarna vill behålla engagerade i sina uppdrag. 
o Valda ledamöter har saknat tydlig ledning.  
o Uppdraget har uppfattats otydligt och olika av valda ledamöter. 
o Engagemanget och arbetsfördelningen har varit ojämnt mellan 

ledamöterna, förväntningarna på varandra stora men otydliga. 
o Norrbotten Blåbandsdistrikt har inte haft årsmöte på många år och stor 

otydlighet om vilka som är valda, både i de båda blåbandsföreningarna 
och distriktet. 

o Båda länen har åldersrika medlemmar, få nya värvas och många har 
avslutat sitt medlemskap. 

o Båda länen och dess föreningar har få aktiviteter för att synas, höras och 
bli kända. 
 

4. Syfte och mål 
o Göra utredning om syfte och behov av distrikt. 
o Utreda för- och nackdelar; ekonomiska, juridiska, geografiska, 

organisatoriska, stadge-, delaktighets-, jämlikhets-, jämställdhets- samt 
hållbarhetskonsekvenser på kort (1-2 år) och lång sikt (5-10 år). 

o Identifiera konsekvenser, risker och osäkerheter samt ge förslag hur de 
kan hanteras eller minskas. 

o Förslag till framtida organisering för medlemmar och föreningar i Blå 
Bandet i Väster- och Norrbotten 
 

5. Budget för uppdraget 
o Ersättningar lika som distriktsstyrelsens ledamöter 
o Dialogmöten och samrådsträffar genomförs i samarbete med NBV 

 
6. Genomförandeplan 

o Beslut om organisationsutredning och bildande av arbetsgrupp, april 2026 
o Ta fram beskrivning av nuläge. 
o Ta fram utkast för önskat läge samt risk- och konsekvensanalys. 
o Diskussionsunderlag om önskat läge klart för första dialog med 

medlemmar i samband med Idékonferens i Västerbottens 
Blåbandsdistrikt oktober 2026, samt motsvarande samling i Norrbotten 
vid samma tidpunkt. 

o Eventuell revidering av önskat läge. 



o Förbereda eventuella behov av stadgeändringar på distriktsnivå samt 
tidslinje för beslut. Förslag till uppdrag och ansvar i framtida organisering.  

o Samråd med befintliga styrelseledamöter, revisorer och valberedningar, 
januari 2027. 

o Förslag till framtida organisering presenteras i februari 2027 för beslut på 
distriktsårsmöten i Västerbotten respektive Norrbotten i april 2027. Även 
beslut om tidslinje för beslut, eventuella stadgeändringar samt uppdrag 
och ansvar. 

o Arbetsgruppens uppdrag startar april 2026 och avslutas april 2028 efter 
utvärdering. 
 

7. Uppföljning och utvärdering 
o Uppföljning 5 månader efter beslut. Möjlighet att justera. Samordnas av 

arbetsgruppen i samband med Idédag/motsvarande i okt 2027. 
o Utvärdering 10 månader efter beslut. Möjlighet att justera. Samordnas av 

arbetsgruppen inför distriktsårsmöten i april 2028. 
 

8. Bilagor 
o Stadgar för respektive distrikt. 
o Förbundets förslag till normalstadgar. 
o Befintliga verksamhetsplaner för distrikten. 
o Förbundets långsiktiga arbetsplan 
o Rapporter om svenskarnas engagemang och organisering (Framtidens 

engagemang-Kairos Future, Ungdoms-/Seniorbarometern, Motivera 
ideella-Aron Schoug m m) 


